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                                      校長 濱渦 孝治 

春風が心地よい季節、「しいの木特別支援学校」として最後となる令和６年度が始まり、子供たちは一つ上

の学年になった喜びに輝いています。本年度は副校長を始め新たに８名の教職員をお迎えしました。皆さんと

の出会いを大切にしながら、教育活動を進めていきたいと思います。 

４月８日の始業式では、進級した児童・生徒が緊張した面持ちで、新年度のスタートを切りました。翌日の

４月９日には、中学部１名、高等部３名の入学式を行うことができました。ご入学本当におめでとうございま

す。新たな仲間と様々なことへのチャレンジをすすめ、笑顔満開の学校生活を過ごしていきましょう。 

さて、４月 26 日（金）には、授業参観及び全校保護者会を予定しております。進級・進学して新たな教員

とともに歩み始めたお子さまの学習の様子をどうぞご覧ください。本校は少人数ならではの良さを活かし更な

る教育活動の充実を図り、児童・生徒一人一人が、これまで身に付けた力をより一層確実

にできるよう、今年度も 教職員一同、力を尽くしてまいります。学校とご家庭・両施設

の皆様、そして地域の関連する機関の皆様と連携し、お子様の成長を「チーム しいの木」

として支えて参りましょう。 

今年度もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

                                       副校長 遠藤 隼 

初めまして、しいの木特別支援学校に着任しました、遠藤隼（えんどう しゅん）です。 

３月まで、教育庁指導部特別支援教育指導課で指導主事をしておりました。特別支援教育指導課では、都立

特別支援学校の教育課程に関する業務や東京都特別支援教育推進計画（第二期）第二次実施計画に伴う事業の

推進をしてまいりました。その中でも、デジタルを活用した教育の推進を図るため、児童・

生徒に配布されている一人１台端末で使用できるデジタル教材の開発に注力してきまし

た。この経験を生かして、より一層の教育活動の充実を目指し、全力で取り組んでいきま

す。 

１年間どうぞよろしくお願いいたします 

 

第１号 
（学校便り）  

＜近藤奈々 主任教諭＞ 

  

 今年度、都立臨海青海特別支援学校より参りま

した、近藤 奈 （々こんどう なな）と申します。 

 児童・生徒の「できた」「分かった」を大切にし、

学ぶ楽しさを感じられるよう、そして笑顔が溢れ

る楽しい学校生活となるように指導・支援に努め

て参ります。どうぞよろしくお願い致します。 

 

＜田中耐良 主任教諭＞ 

 

都立白鷺特別支援学校より異動して参りまし

た。田中 耐良（たなか たいら）と申します。   

高等部の所属になりますが、小学部や中学部の

皆さんとも充実した学校生活を送りたいです。児

童・生徒の皆さんが生き生きと過ごせるように精

一杯支援します。よろしくお願い致します。 

 

 

 

 

ようこそしいの木へ 

今年度、新たに８人の教職員を迎えました。ご紹介します。 

進級・入学おめでとうございます 

副校長挨拶 



 

５月の予定 

1 水  

2 木 短縮授業日 13：50 下校 

3 金 憲法記念日 

4 土 みどりの日 

5 日 こどもの日 

6 月  

7 火 第一期現場実習始 

8 水 胸部 X 線検診  

9 木  

10 金  

11 土  

12 日  

13 月  

14 火 避難訓練(火災) 胸部 X 線検診  

15 水 短縮授業日 13：50 下校 

16 木 開校記念日 

17 金  

18 土  

19 日  

20 月  

21 火 整形相談 

22 水 セーフティ教室 

23 木  

24 金 しいの木集会 

25 土  

26 日  

27 月  

28 火  

29 水  

30 木 消防訓練 

31 金 保護者通信発信 

 

 

＜清水 周 教諭＞ 

今年度から新規採用となりました、小学部の清水周です。

児童・生徒と沢山関わる事で生き生きと学び、楽しい生活を

送る事ができるように努めてまいります。これからどうぞよ

ろしくお願い致します。 

 

＜河合正太郎 教諭＞ 

今年度、新規採用となりました河合正太郎と申します。出身

は大阪になります。千葉県は初めてですが、この自然豊かな地

でみなさんと楽しい学校生活を送りたいと思っています。よ

ろしくお願い致します。 

 

 
＜北村僚真 教諭＞ 

今年度、入都しました北村僚真です。兵庫県伊丹市立荒牧中

学校から来ました。特技は、運動することや歌うことです。皆

さんが充実した学校生活が送れるように一生懸命サポートし

ていきたいです。よろしくお願いします。 

 

＜中嶋 奈菜 主事＞ 

今年度、入都いたしました中嶋です。皆様が安心して学校生

活を送れるよう頑張るので、よろしくお願いいたします。 

 

4 月より復帰しました 

＜石橋 陽太 教諭＞ 

今年度から新規採用となりました石橋陽太と申します。教

員として過ごす初めての学校が、しいの木特別支援学校にな

りとても嬉しいです。こどもたちと共に学び、成長していきた

いと思いますので、よろしくお願い致します。 

          

 小学部教員 

 

中学部教員 

 

高等部教員 

 

＜松本由紀 教諭＞ 

育休から復帰しました 松本です。生徒の皆さんの挑戦をサ

ポートできるように頑張ります。よろしくお願いいたします。 

 


